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św. Grzegorz II (715-731) 
Były benedyktyn i bibliotekarz Kurii Rzymskiej. Zlecił św. Bonifa-
cemu chrystianizację Germanów. Przeciwstawiał się cesarzowi 
bizantyjskiemu, który wprowadził uciąŜliwe podatki i ingerował w 
kwestie dogmatyczne. Cesarz kilkakrotnie podejmował próbę po-
zbawienia go urzędu papieskiego, a nawet Ŝycia. Za jego ponty-

fikatu papiestwo bardziej uniezaleŜniło się od władzy Bizancjum. 

           Śląsk zawsze słynął z duŜej ilości powołań kapłańskich. W tej wielkiej liczbie księ-
Ŝy wiele było jednostek nieprzeciętnych, wyrastających swą osobowością i działaniem po-
nad otoczenie. Wpływali nie tylko na Ŝycie Kościoła lokalnego, ale przyczyniali się rów-
nieŜ do kształtowania Kościoła w całej Polsce, brali udział w walce o umocnienie wiary     
i polskiej świadomości narodowej. 

PPPPPPPPPPPPRYMASRYMASRYMASRYMASRYMASRYMASRYMASRYMASRYMASRYMASRYMASRYMAS  P  P  P  P  P  P  P  P  P  P  P  POLSKIOLSKIOLSKIOLSKIOLSKIOLSKIOLSKIOLSKIOLSKIOLSKIOLSKIOLSKI  K  K  K  K  K  K  K  K  K  K  K  KSSSSSSSSSSSS .  K.  K.  K.  K.  K.  K.  K.  K.  K.  K.  K.  KARDYNAŁARDYNAŁARDYNAŁARDYNAŁARDYNAŁARDYNAŁARDYNAŁARDYNAŁARDYNAŁARDYNAŁARDYNAŁARDYNAŁ  A  A  A  A  A  A  A  A  A  A  A  AUGUSTUGUSTUGUSTUGUSTUGUSTUGUSTUGUSTUGUSTUGUSTUGUSTUGUSTUGUST  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  H  HLONDLONDLONDLONDLONDLONDLONDLONDLONDLONDLONDLOND            
   

Urodzony 5 lipca 1881 r. w Brzęczkowicach koło Mysłowic, wychowywał 
się w licznej, dwunastoosobowej rodzinie. Śląski dom zaszczepił mu sil-
ne poczucie polskości. Wcześnie przeznaczono go do stanu duchowne-
go. Wybór zakładu salezjańskiego (1893) ks. Jana Bosko w Valsalice 

pod Turynem podyktowany był m. in. równieŜ tym, Ŝe salezjanie kształcili bezpłatnie; 
w sytuacji rodziny Hlondów nie było to bez znaczenia. Lata przed I wojną światową 
upłynęły młodemu zakonnikowi na pracy duszpasterskiej w róŜnych zakładach sale-
zjańskich. Swe zdolności dyplomatyczne wykazał w trakcie 13-letniej działalności w 
Wiedniu, gdzie przyczynił się w 1912 r. do prawnego zatwierdzenia zgromadzenia 
salezjańskiego na terenie monarchii austro-węgierskiej. 

SłuŜbę Kościołowi w niepodległej Polsce rozpoczął na stanowisku administra-
tora apostolskiego Górnego Śląska. Starania o stworzenia samodzielnej diecezji ślą-
skiej oznaczały zerwanie łączności z niemiecką wówczas metropolią wrocławską. 14 
grudnia 1925 r. ks. A. Hlond z rąk papieŜa Piusa XI otrzymał nominację na pierwsze-
go biskupa diecezji katowickiej. „Młody, bo zaledwie 41-letni mnich, łączący w duszy 
i Ŝyciu ascezę zakonną z watykańską giętkością i prostą zaradnością śląskiego ro-
bociarza” - ta charakterystyka pochodziła z kręgu osób znających dobrze nominata. 

Wybór na Prymasa Polski spotkał ks. bpa Augusta Hlonda w niezwykle trud-
nym momencie. Kraj leczył rany po bratobójczych walkach przewrotu majowego. Bi-
skup katowicki nie wyróŜniał się wśród innych kandydatów ani znaczeniem, ani wpły-
wami czy pozycją. Miał natomiast jedną waŜną zaletę: nie był związany z Ŝadnym z 
ośrodków politycznych. Pius XI w czasie uroczystości związanych z nadaniem god-



ności Prymasa Polski (1926) miał powiedzieć: „Mianując syna ziemi śląskiej na pra-
stary stolec biskupi pragnę dać dowód, jak bardzo zaleŜy mi na jedności Polski, by 
Polska była jedna”. Jedną z pilniejszych spraw, jakie stanęły przed Prymasem, było 
uregulowanie stosunków pomiędzy Kościołem a państwem. Władze sanacyjne pra-
gnęły tego porozumienia, ks. Prymas równieŜ widział Kościół jako czynnik ładu we-
wnętrznego, wzmacniający niepodległe państwo przez uczestnictwo katolików 
świeckich w Ŝyciu publicznym kraju. Dobitnie wyraził to w swym orędziu wielkanoc-
nym ogłoszonym w roku 1935: „Kościół nie chce panować w państwie i nigdy nie bę-
dzie partią. Dlatego kto jest dobrej woli i chce naprawdę dobra państwa, będzie dą-
Ŝył do dobrych stosunków z Kościołem, a w napięciu będzie szukał odpręŜenia (...). 
W gigantycznych walkach z anarchią, przewrotem i zwyrodnieniem nie znajdą pań-
stwa lepszego i potęŜniejszego sprzymierzeńca, jak Kościół, który jest jedynym real-
nym pierwiastkiem BoŜym w świecie”. 

Wielkie zasługi połoŜył ks. kard. A. Hlond w dziele aktywizacji laikatu. Na ślą-
skim zjeździe młodzieŜy katolickiej skierował do młodego pokolenia słowa wezwa-
nia: „Nawet w dziedzinie politycznej zawiodą wszelkie nadzieje dobrobytu, potęgi i 
pokoju, o ile i wy nie przyczynicie się do tego, aby państwowe rządy oparte były o te 
zasady i aby się w jednym ognisku szczerej pracy obywatelskiej zespoliła niespoŜyta 
siła narodu, dziś niestety rozbita przez fanatyczną nieustępliwość partyjną i dziki 
egoizm klasowy". Kierując się tymi zasadami Prymas popierał wiele akcji społecz-
nych oraz zainicjował powołanie Prymasowskiej Rady Społecznej. Ks. Prymas Hlond 
widział sprawy Polaków szeroko, nieraz piętnował rzeczywiste wady rodaków oraz 
niedociągnięcia państwa. Zawsze jednak głosił potrzebę rozumnego przekształcania 
rzeczywistości, przeciwstawiając się zniechęceniu czy skrajnemu radykalizmowi spo-
łecznemu. W latach kryzysu organizował pomoc zimową dla bezrobotnych, domagał 
się większej sprawiedliwości społecznej i surowo oceniał sytuację, kiedy „dynamika 
kontrastów społecznych urasta do grozy". Realizowana z jego inspiracji kościelna 
akcja charytatywna przyczyniła się w duŜym stopniu do neutralizacji skutków kryzysu 
wśród warstw najbiedniejszych. W trosce o Ŝycie religijne wszystkich Polaków, rów-
nieŜ przebywających na obczyźnie, w 1932 r. ks. Prymas powołał do Ŝycia rodzinę 
zakonną - Towarzystwo Chrystusowe dla Wychodźstwa. Chrystusowcy mieli podjąć 
słuŜbę duszpasterską wśród polskiej emigracji.  

Lata poprzedzające wybuch II wojny światowej były dla Polski trudne nie tylko 
z powodu rosnącego zagroŜenia ze strony Niemiec. Kraj powoli wydobywał się z kry-
zysu ekonomicznego, utrzymywał się jednak stan niezadowolenia społecznego. Ob-
jawy buntu społeczeństwa władze tłumiły siłą. W takiej sytuacji ks. Prymas interwe-
niował listownie u prezydenta Mościckiego, domagając się zaprzestania represji. Po-
średniczył takŜe w rozmowach pomiędzy przedstawicielami rządu a środowiskami 
opozycji politycznej działającymi w kraju i za granicą. 
                                                                                                                             Koniec części 1 

         Do 9 sierpnia włącznie punkt Zespołu Charytatywnego (przy kancelarii) 

będzie nieczynny. W waŜnych sprawach moŜna kontaktować się z członkinia-

mi Zespołu. 

                                                                                             Parafialny Zespół Charytatywny 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE: 

� Zapraszam na Nieszpory o godz. 1630 oraz na Mszę św. i Adorację w czwartek  

o godz. 700 ku czci Matki Boskiej Fatimskiej. 

� Wczoraj, w sobotę, powróciła piesza pielgrzymka z Jasnej Góry. „Bóg zapłać” 

wszystkim pielgrzymom, szczególnie pieszym. Dziękuję Ks. Seniorowi Henrykowi 

Macurze za odprawienie Mszy św., p. Alfonsowi Guziel za zorganizowanie pie-

szej pielgrzymki, dowoŜącym bagaŜe oraz organizatorom wyjazdów autokaro-

wych. Wszystkim składam „Bóg zapłać”. 

� W poniedziałek po wieczornej Mszy św. ok. godz. 1830 w kościele odbędzie się 

zebranie organizacyjne rodziców dzieci wyjeŜdŜających na kolonie. 

� Okazja do Spowiedzi Świętej - przed kaŜda Msza święta. 

� Nadal jest wiele wolnych intencji mszalnych w najbliŜszych miesiącach. 

� W kancelarii przyjmuje się ofiary za wodę na cmentarzu i wywóz śmieci. 

� Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona jest na potrzeby naszej parafii. 

� „Bóg zapłać” za dzisiejsze ofiary na WyŜsze Śląskie Seminarium Duchowne. 

� U ministrantów moŜna nabyć „Gość Niedzielny”. 

         Składamy serdeczne Bóg zapłać wszystkim parafianom, którzy w jakikolwiek 
sposób pomagali przy pracach związanych z przygotowaniem kościoła do remontu. 
Jednocześnie informujemy, Ŝe w przeprowadzonej zbiórce w 1. niedzielę lipca zebra-
no 5 296 zł. przeznaczonych na sfinansowanie remontu instalacji: grzewczej i elek-
trycznej.  
         Zwracamy się z prośbą o składanie dalszych ofiar, które moŜna przekazy-
wać poprzez:  

• wpłaty na bankowe konto parafii, 
 

BANK PeKaO SA I O/Gliwice 
29 1240 1343 1111 0000 2370 6710 

Parafia św. Pawła Apostoła 
ul. Gen. Wł. Sikorskiego 67b; 41-809 Zabrze 

 

• złoŜenie ofiary w kaŜdą 1. niedzielę miesiąca,  
• ofiary składane w kopertach z podaniem nazwiska ofiarodawcy (jeŜeli taka będzie in-
tencja ofiarodawcy) przy kaŜdej kolekcie, w kancelarii lub w zakrystii. 

 

         Przypominamy jednocześnie, Ŝe ofiarowane pieniądze - zgodnie z przepisami 
Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych - moŜna w rocznym zeznaniu 
podatkowym odliczyć jako Darowizna na rzecz kultu religijnego. Dlatego najko-
rzystniejszym sposobem jest wpłata na konto parafii, wówczas naleŜy zachować do-
wód wpłaty będący podstawą do odliczeń. 
    

                                            Informujemy równieŜ, Ŝe Ks. Proboszcz i Rada Parafialna nikogo nie upo-
waŜniają do przeprowadzania zbiórki pieniędzy w domach. Zwracamy uwagę 
szczególnie osobom starszym, Ŝe taki sposób zbierania datków jest nielegalny.  
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10.VII 
Poniedziałek 

 

g.1800 
 

 

Koncelebra 

- Wspólna za zmarłych (intencje w gablotce), 
- Za + Gerarda Sobota oraz Stanisława Zima. 
 

11.VII 
Wtorek 
Święto  

św. Benedykta,  
patrona Europy 

 

g. 700 

 
Koncelebra 
- Za ++ rodziców Teodora i Wiktorię Niemiec, 
Intencja wolna 

12.VII 
Środa 

Wsp. św. Brunona 
Bonifacego  
z Kwerfurtu,  
biskupa  

i męczennika 

g. 700 

 
 
 
 

Koncelebra 

- Do Miłosierdzia BoŜego i Matki Boskiej Częstochowskiej z 
podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o dalszą Opie-
kę BoŜą i zdrowie dla Henryka Podleśny z okazji 80 rocznicy 
urodzin                                                                /Te Deum/ 
- Z prośbą o Opiekę BoŜą i zdrowie dla Marii. 
 

13.VII 
Czwartek 

Rocznica objawień 
Matki Boskiej  

w Fatimie; 
Wsp. św. pustelni-

ków Andrzeja 
Świerada  

i Benedykta 

g. 700 
 

 

 
 

Koncelebra 

- Ku czci Trójcy Przenajświętszej i Matki Boskiej Fatimskiej z 
podziękowaniem za odebrane łaski, z prośbą o Opiekę BoŜą 
i zdrowie dla Ojca Świętego, duszpasterzy, za rodziny nasze, 
chorych, dobrodziei naszej parafii, na wynagrodzenie za 
grzechy oraz w intencjach czciciele Matki Boskiej Fatimskiej, 

- Za + Eryka Zubek w 2 rocznicę śmierci. 
 Adoracja ku czci Matki Boskiej Fatimskiej 

 

14.VII 
Piątek 

Wsp. Św. Henryka, 
cesarza oraz św. 
Kamila de Lellis, 

prezbitera 
 

 
g. 700 

g.1800 

 

Intencja wolna 

- Za + Augustyna Winszczyk. 
 

15.VII 
Sobota 

Wspomnienie 
 św. Bonawentury, 

biskupa i Dkt. 

g. 700 
 
g.1730 
g.1800 
 

- Za ++ Piotra i ElŜbietę Szczepański oraz rodziców z obu 
stron, 

Spowiedź św.  

- Za + Łucję Kurek w dniu urodzin. 

16.VII 
 

 15 NIEDZIELA 
ZWYKŁA 

 
 

 

g. 630 

g. 700 

 

g.1000 

 

g.1630 

g.1700 

Godzinki ku czci Matki Boskiej, 

- Za ++ rodziców Ludwika i Irenę Rak oraz dziadków Rak               

i Copik, 

Msza św. chrzcielna: Aniela Fic 

oraz za roczne dziecko: Nikolę Czaja, 

Nieszpory, 

- O rychłą beatyfikację Sługi BoŜego Jana Pawła II. 


